

خبر

سرخنگوی جبهه اصلاحات:

فعلًا بنا نداریم به موضوع انتخابات

ورود کنیم

علی شکسوری‌راد، سخنگوی سبک‌خوی جبهه اصلاحات پاسخ به سؤالی در خصوص آخرین تحولات جبهه اصلاحات گفت: جلسات جبهه اصلاحات به‌صورت مرتب برگزار می‌شود اما موضوع مهمی به وجود نیامده و اینکه تصمیم یا کار تازه‌ای هم در کار نیست. به گزارش دیده‌بان ایران؛ وی در پاسخ به این سؤال که جبهه اصلاحات درباره انتخابات برنامه‌ای طراحی کرده است، گفت: با توجه به شرایط سیاسی فعلی کشور فعلًا بنای ما بر این نیست که به موضوع انتخابات ورود کنیم.

حسینی کیا در تذکر شفاهی:

جامعه بیش از این تحمل فشار ندارد
نماینده مردم سنقر در مجلس گفت: گرانی بیباد می‌کند و قیمت‌ها سر به فلک کشیده‌اند. گوشت، مرغ و لبنیات از سفره مردم پر کشیده‌اند و عدم نظارت جدی دولت، صدای مردم را درآورده است. به گزارش ایلنا، سید جواد حسینی کیا در نشست علنی دیروز (سه‌شنبه، ۲۴خردادماه) مجلس شورای اسلامی در تذکر شفاهی خطاب به رئیس‌جمهور گفت: گرانی بیباد می‌کند و قیمت‌ها سر به فلک کشیده‌اند، گوشت، مرغ و لبنیات از سفره مردم پر کشیده‌اند. عدم نظارت جدی دولت، صدای مردم را درآورده است.

نماینده مردم سنقر در مجلس یازدهم ادامه داد: به مردم قول دادید نقدینگی‌ها را کنترل کنید، عدم برنامه‌ریزی تیم اقتصادی دولت، قیمت‌ها را نجومی، مسکن را دست‌نیاافتنی و قیمت دلار را به بیش از ۳۰هزار تومان افزایش داده و مردم سایه آن را بر سر سایر کالاها می‌بینند.

وی خطاب به رئیس‌جمهور گفت: پشتوانه رأی شما، قشر متوسط و پایین جامعه است. همه در وضعیت معیشتی سختی به سر می‌برند که چاره‌اندیشی جدی و فوری می‌طلبد. اگر لازم است تیم اقتصادی خود را ترمیم کنید، زیرا مردم بیش از این تحمل فشار ندارند.

این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی خطاب به وزیر نیرو گفت: قطع برق چاه‌های کشاورزی موجب نارضایتی مردم شده و کشاورزان در آستانه آسیب جدی قرار گرفته‌اند که باید برای آن چاره‌اندیشی جدی داشته باشیم.

معاون دادستان کل کشور:

بسیاری از جرائم نباید به زندان ختم شود

معاون قضایی دادستان کل کشور گفت: بیش از دو هزار و ۵۰۰عنوان مجرمانه در کشور داریم که بنا به تأکیدات رئیس قوه قضاییه برخی از جرائم نیاز به زندان ندارد.

سعید عمرانی در خصوص موضوع قضا‌دایی و کاهش ورودی پرونده‌ها به دستگاه قضایی، گفت: با توجه به تأکیدات رئیس قوه قضاییه در موضوع قضا‌دایی که اعتقاد راسخ نیز به آن داریم در بسیاری از موارد لزومی ندارد داد‌گاه‌ها در درگیر کنیم همان‌گونه که در بحث جرمه‌های رانندگی برون‌بسیاری انجام گرفت در بسیاری از موارد هم می‌توان این‌گونه عمل کرد، دادگاه و دادسرا باید جای محاکمه جنایتکار و متعدی به‌حقوق مردم، مختلس و اخلاکگر باشد.

معاون قضایی دادستان کل کشور گفت: بیش از دو هزار و ۵۰۰ عنوان مجرمانه در کشور داریم، با توجه به تأکیدات رئیس قوه قضاییه برخی از جرائم نیاز به زندان ندارد اما برای بیشتر جرائم زندان تعریف شده است درحالی‌که زندان جای کسی است که بیرون ماندش به زیان شهروندان یک جامعه است.

عمرانی گفت: برای زندان زدایی باید به سمت مجازات جایگزین حبس برویم مثلاً فرد خاطی به جبران خسارت مجازات کنیم.

وی اضافه کرد: باید با نگاه باز به برخی از مسائل نگاه کرد، مجازات هر کاری باید به‌تبع جبران همان کار باشد، بسیاری از جرائم نباید ختم به زندان شود و گاهی سه یا چهار ماه زندان نمی‌تواند آن‌چنان تأثیری داشته باشد، جرائم زیادی وجود دارد که می‌شود با این نگاه موردبازنگری قرار گیرد.

وی در پاسخ به این سؤال که با زندان زدایی از چه طریقی می‌توان از وقوع جرم پیشگیری کرد، گفت: افزایش ضمانت‌های اجرایی حقوقی و اقدامات تأمینی و تربیتی می‌تواند در امر پیشگیری از وقوع جرم نیز مؤثر باشد.

معاون قضایی دادستان کل کشور گفت: محاکم شبه قضایی با تفویض اختیاراتی می‌توانند به برخی از تخلفات و جرائم رسیدگی کنند، اگر قرار باشد همه این موضوعات وارد محاکم قضایی شود موضوعات مهم مغفول واقع می‌شود. عمرانی گفت: اگر بتوان کمیسیون‌هایی را برای ارجاع برخی از تخلفات در سازمان‌ها با همکاری قضات تشکیل داد (چنانچه در حال حاضر نیز در مواردی در حال انجام است) و مجازات متناسبی نیز مرتبط با تخلف و جرم برای آن تعیین کرد هم موضوع قضا زدایی و هم زندان زدایی و کاهش جمعیت کیفری حاصل خواهد شد. معاون قضایی دادستان کل کشو تصریح کرد: زندان جای افرادی است که جامعه را برای افراد ناامن می‌کند، ازاین‌رو خط قرمز دستگاه قضایی و انتظامی امنیت است، اگر کسی نخواهد از این خط قرمز عبور کند، مجازاتش تعریف شده است اما در مواردی که خسارتی از سوی این افراد به جامعه وارد نشده است و حضور آنان در جامعه ضرری ندارد می‌توانند به مجازات دیگری جز زندان محکوم شود.

سیاست

کابینه رئیسی به مر حله تغییرات رسید

نیاز به ترمیم کابینه در کمتر از یک سال



با کابینه بر سر مسائلی مانند افزایش حقوق بازنشستگان و افزایش دستمزد حداقلی کارگران در سال جاری به‌احتمال‌قوی یکی از دلایل استعفای وزیر کار عنوان‌شده است. کاهش یک‌صد هزارتومانی دستمزد کارگران بدست رضایت نمایندگان کارگری شورای عالی کار با دستور دولت و همچنین افزایش ۱۰ درصدی حقوق بازنشستگان متوسط بگیر سازمان تأمین اجتماعی از جمله انتقاداتی بود که این روزها در فضاهای مختلف نسبت به عبدالملکی مطرح‌شده بود.»

به‌رحال بعد از توییت عبدالملکی علی بهادری جهرمی (سخنگوی دولت) در نشست

خبریی خود با تأیید استعفای عبدالملکی بیان کرد: «آقای زاهدی‌کلی برای دومین بار استعفای خودشان را تقدیم رئیس‌جمهور کرد که آقای رئیس‌جمهور پذیرفت. برای ایشان آرزوی موفقیت و از تلاش جهادی ایشان تقدیر می‌کنیم. البته آقای دکتر عبدالملکی همکاری خودشان را با دولت ادامه داده و امروز هم در سمت مشاور رئیس‌جمهور خواهد بود و آقای محمدهادی زاهدی وفا استاد شناخته‌شده علم اقتصاد به‌عنوان سرپرست‌های این وزارتخانه پذیرفته و منصوب شدند. آقای زاهدی‌وفا پیش‌ازین تعامل و همکاری نزدیکی با دولت داشته‌اند. معاونت اقتصادی وزیر اقتصاد، عضویت در شورای عالی دفاع و تأمین اجتماعی عضویت در ستاد تنظیم بازار و … برخی از سوابق ایشان است.»

دو یا سه وزیر دیگر استعفا دهند

به نظر می‌رسد که استعفای عبدالملکی شروع یک تغییرات مهم در کابینه رئیسی باشد؛ تغییراتی که به عقیده بسیاری خیلی زودتر از آنچه پیش‌بینی می‌شد رخ داد. هنوز یک سال نشده که رئیسی کابینه‌اش را تشکیل داده ولی به عقیده کارشناسان انتخاب‌های اشتباه حالا او را نزدیکیان را به اینجا رسانده که وزرا را تغییر دهند. قشارها البته حالا بیبشتر شده است و نمایندگان رسماً به وزرا می‌گویند بهتر است خودشان استعفا دهند. عبدالحسین روح‌الامینی نجف‌آبادی در نشست علنی دیروز (سه‌شنبه، ۲۴خردادماه) مجلس شورای اسلامی در تذکر شفاهی ضمن تشکر از زحمات وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: «به نظرم دو‌الی سه وزیر دیگر پیشگام شده و با استعفای خود کاری کنند انرژی

دولت و مجلس صرف مسائل اصلی مردم از جمله معیشت شود.»
نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس یازدهم تصریح کرد: «این اقدام جهاد عملی و در جهت تقویت دولت بوده که نیاز به تبیین دارد. نفوذی‌ها، نابلدها و نفع طلبان، این تغییرات را مخالفت با دولت تلقی نکنند، بلکه این تغییرات عین تقویت دولت است.»

وی با اشاره به تأکیدات قانون اساسی و رهبر معظم انقلاب مبنی بر رعایت اصل تفکیک قوا افزود: «سایر وزرا باقوت، اقتدار و جهاد شانه‌روزی و بدون اعتنا به سرزنش سرزنش کنندگان باید به وظایف خود عمل کنند.»

تذکر به وزیر کشاورزی

به گزارش ایلنا، محمد صفائی دلونی نماینده مردم گناباد و بجنستان در مجلس در نشست علنی دیروز مجلس شورای اسلامی در تذکری تصریح کرد: «وجود تخلفات گسترده در وزارت جهاد کشاورزی را حدود چند

ماه پیش در مجلس اعلام کرده‌ام اما دریغ از ورود دستگاہ‌های ناظر برای رسیدگی این موضوع که باید هرچه سریع‌تر رسیدگی شود.»
دیروز همچنین وی در تذکر دیگری خطاب به رئیس‌جمهور، اظهار کرد: «دامداران و مرغدارن به فلاکت افتاده‌اند اما شرکای تجاری وزیر مشغول کاسبی هستند و تولیدکنندگان به حال خود رهاشده‌اند، همچنین بخش بسیاری از تورم و مشکلاتی که مردم را دچار گرفتاری کرده است ناشی از ناکارآمدی برخی اعضای دولت می‌باشند بنابراین انتظار می‌رود برای التیام آلام جامعه اصلاحات لازم انجام شود.»

وزیر جهادکشاورزی از جمله وزرای است که زرمزه تغییر او هم از چندی قبل به گوش می‌رسد.

درخواست ترمیم کابینه از رئیس‌جمهوری

دیروز همچنین ولی‌الله بیاتی عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای در مجلس، گفت: «مردم ایران امروز در شرایط سخت اقتصادی زندگی می‌کنند، ما همانند دوران دفاع مقدس مسئولانی با روحیه جهادی و انقلابی می‌خواهیم، اگر ما در جنگ نظامی پیروز شدیم به خاطر روحیه ایثارگری، شهادت و ازخودگذشتگی بود. مسئولان امروز هم باید بدانند که ما تحت جنگ اقتصادی تمام‌عیار

»

آیا صدای اعتراض مردم به دولت رسیده؟



و اعتراضاتی وجود داشته باشد. برخی از بازنشستگان اخیراً مکاتباتی را با رئیس‌جمهور داشتند و ایشان دستوری را به معاون اول رئیس‌جمهور داد و روز گذشته جلسهای با حضور معاون اول رئیس‌جمهور، نماینده بازنشستگان و سایر افراد برگزار شد که نزدیک به چهار ساعت به طول انجامید برای اینکه چگونه کمک‌های قانونی برای جامعه بازنشستگان کشور داشته باشیم. در حوزه‌ای اگر حرفی وجود دارد باید از مسیر قانونی و رسمی پیگیری شود و دولت با دقت آن را پیگیری خواهد کرد، دولت پیگیر مطالبات به‌حق و قانونی مردم خواهد بود.»

این سخنان جهرمی نشان می‌دهد که دولت از برگزاری

تجمع‌ات اعتراضی مردم ناراضی است و بنایبی هم ندارد

نسبت به آنان واکنش مثبتی نشان دهد. احمد علیرضاییگی

نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس شورای اسلامی

دیروز در تذکر شفاهی خود در نشست علنی مجلس شورای

اسلامی، گفت: «از زحمات هیات وزیران در جریان سفر به

استان آذربایجان شرقی و دستور رئیس‌جمهور مبنی بر ایجاد

شرکت ملی مستقل مس آذربایجان تشکر می‌کنم. در جریان

سفر استانی به من که از سوی همکاران برای بیان مشکلات

مردم حوزه انتخابیه تبریز، آذرشهر و اسکو انتخاب‌شده بودم

اجازه صحبت داده نشد، چرا از شنیدن صدای مردم واهمه

دارید؟ بدانید که نادیده گرفتن مردم سنت صحیحی نیست و

سرنوشت شومی دارد.»

خبر

زارعی کیایی در تذکر شفاهی:

برنامه معیشتی دولت کفاف زندگی مردم را نمی‌دهد

نماینده مردم ساری در مجلس با تأکید بر اینکه برنامه معیشتی، کفایت زندگی روزمره مردم را نمی‌کند، بنابراین باید بازنگری در برنامه‌های اقتصادی موردتوجه جدی قرار گیرد، گفت: دولت باید امنیت غذایی کشور را صیانت کند. به گزارش ایلنا، منصورعلی زارعی کیایی در نشست علنی دیروز (سه‌شنبه، ۲۴خردادماه) مجلس شورای اسلامی در تذکر شفاهی خطاب به رئیس‌جمهور گفت: برنامه معیشتی دولت کفایت زندگی روزمره مردم را نمی‌کند و می‌طلبد دولت با همکاری مجلس نسبت به بازنگری در برنامه‌های اقتصادی و حل مشکل مردم اقدام فوری انجام دهد.

نماینده مردم ساری و میانرودر در مجلس یازدهم ادامه داد: در برخی موارد تولید به‌ویژه در بخش تأمین مواد غذایی مردم با مشکل مواجه شده و ضروری است دولت امنیت غذایی کشور را به‌خوبی صیانت کند؛ دهک‌های پایین جامعه به‌ویژه کارگران، کشاورزان و بازنشستگان در شرایط سخت زندگی قرار دارند و قدرت خرید مردم کاهش یافته است.

همچنین دولت در اجرای ساماندهی ارز، زیرساخت‌های مناسب را ایجاد نکرده که این ایرادی بزرگ است و همچنین در بسیاری از بخش‌های مدیریتی کشور، مدیران ناکارآمد گذشته حضور دارند دولت در زمینه جایگزین کردن آن‌ها تعلل کرده است. وی افزود: امروز نباید امور مهم کشور را با از‌مون‌وخطا پیش ببریم، نظارت بر عملکرد اقتصادی دولت توسط مجلس مورد مردم قبول نیست و مردم از مجلس انقلابی نظارت دقیق می‌خواهند و در شرایط موجود، مجلس هم باید پاسخگو باشد.

زارعی کیایی در تذکری خطاب به وزیر بهداشت و درمان گفت: گرانی خدمات پزشکی به‌ویژه تهیه دارو با قیمت چند برابر و ارتباط نامناسب دولت با بیمه‌ها به‌ویژه بیمه سلامت در پرداخت‌ها در شأن مردم بوده به‌ویژه طبقات ضعیف نیست. امروز احساس درد بیماران در تأمین دارو و خدمات پزشکی به مراتب از درد بیماری بیشتر است. آقای عین الهی گزارش غلط به مردم ندهید، میدان چیز دیگری را نشان می‌دهد.

این نماینده مردم در مجلس یازدهم خطاب به رئیس‌ بیمه سلامت یادآور شد: یکبار به خود زحمت دهید، از ابتدای حضور بیمار در مراکز درمانی تا تهیه دارو و خدمات، همراه باشید تا واقعیت‌ها را لمس کنید. کمبود پزشک و کادر درمانی در مناطق محروم مردم را با مشکل مواجه کرده، همه مردم نمی‌توانند برای درمان به پایتخت مراجعه کنند. عدم هماهنگی اجرای نسخه الکترونیک در داروخانه‌های خصوصی، طاقت بیماران را به سر آورده است. آقای عین الهی؛ کمتر حرفی از شما در این خصوص شنیده می‌شود، گویا از شرایط خبر ندارید!

وی ادامه داد: کادر درمان در زمان کرونا نهایت اهمیت خود را برای مبارزه با این ویروس انجام داده و برخی از آن‌ها در این مسیر به شهادت رسیدند و به گردن ملت ایران حق دارند، بنابراین می‌طلبد به میزان حضورشان درجه ایثارگری را دریافت کنند.

فرخی میکال در تذکر شفاهی:

مردم از افزایش قیمت کالاهای اساسی به‌شدت ناراضی هستند

نماینده مردم لاهیجان و سیاهکل در مجلس از رئیس‌جمهور خواست افزایش بی‌رویه قیمت کالاهای اساسی مردم را پیگیری کند. به گزارش ایلنا، رسول فرخی میکال در نشست علنی دیروز (سه‌شنبه، ۲۴خردادماه) مجلس شورای اسلامی در تذکر شفاهی خطاب به رئیس‌جمهور، گفت: از تلاش صادقانه شما در سفرهای استانی جهت رفع مشکلات مردم تشکر می‌کنم اما مردم از افزایش قیمت کالاهای اساسی به‌شدت ناراضی هستند لذا ضرورت دارد جهت حل این مشکلات اقدام لازم را انجام دهید. نماینده مردم لاهیجان و سیاهکل در مجلس در تذکری خطاب به رئیس سازمان اداری و استخدای کشور، بر ضرورت تبدیل وضعیت کارکنان دولت تأکید کرده و گفت: وزارت راه و شهرسازی باید در تخصیص اعتبار پروژه میدان گیل شهرستان لاهیجان و جاده سیاه‌کلا به سیاهکل تسریع کند.

وی در تذکری خطاب به وزیر بهداشت و درمان بر ضرورت تشخیص و تأمین نیروی انسانی بیمارستان‌های سیاهکل و لاهیجان تأکید کرده و افزود: وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی تأمین اعتبار ملی برای مجتمع فرهنگی لاهیجان و سیاهکل حل مشکل زمین‌های اوقافی صورت داده و اداره فرهنگ سیاهکل را راهاندازی کند.

فرخی میکال در تذکری خطاب به وزیر آموزش‌وپرورش بر ضرورت اجرای قانون رتبه‌بندی معلمان تأکید کرده و گفت: لازم است وزارت کشور در خصوص پروژه‌های عمرانی و تأمین ماشین‌آلات خودروهای کمتر از ۲۰هزار نفر جمعیت و تبدیل وضعیت کارکنان شهرداری‌ها اقدامات لازم را انجام دهد.

وی خطاب به وزیر نیرو، گفت: تأمین کابل‌های خود نگهدار و خود تعمیر اعتبار به شرکت آب و برق شهرستان سیاهکل و تأمین اعتبار آب روستایی و فاضلاب سیاهکل صورت گیرد.